אלא, שהטבות המס מותנות בתנאים רבים, אשר רק חלקם מוזכרים בהוראות החוק. ברשימה זו נפרט את ההטבות ואת התנאים לקבלתן וכן נסקור סוגיות פרקטיות הקשורות להטבות אלו בעיקר בתחום המע"מ.

### "בניין להשכרה" לפי החוק לעידוד השקעות הון

פרק שביעי 1 לחוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט – 1959 (להלן: "חוק העידוד") קובע את ההטבות במס הכנסה להן זכאי בעל בניין להשכרה, וכן חלק מהתנאים לאותן הטבות. "בנין להשכרה" מוגדר בסעיף 53א לחוק העידוד כבניין שאושר ע"י הרשות להשקעות ולפיתוח התעשייה והכלכלה (להלן: "הרשות להשקעות"), שלפחות מחצית משטחו מיועדת להשכרה למגורים.

בהתאם לסעיף 47(ב)(2) לחוק העידוד, על דיבידנד המחולק מתוך הכנסה חייבת ממכירת בניין להשכרה או חלק ממנו, יחול מס בשיעור 20% (בעוד שלפי פקודת מס הכנסה מס על דיבידנד הוא 25%, ואם בעל המניות מחזיק ב-10% ומעלה בחברה, המס על דיבידנד הוא 30%).

הטבות המע"מ קבועות בסעיף 31(א1) לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו – 1975 (להלן: "החוק"). הסעיף קובע שיחול פטור ממע"מ על מכירת חלק מבנין שאושר כבנין להשכרה לפי חוק העידוד, אם החלק היה מושכר במשך חמש שנים לפחות. "מכירה" מוגדרת בחוק מע"מ ככוללת גם השכרה, ומכאן שהפטור יחול גם על השכרה. יש לציין שהפטור ממע"מ פירושו שתישלל מבעל הבניין הזכות לנכות מס תשומות בגין הוצאות הבנייה, שהרי סעיף 41 לחוק מע"מ קובע שהזכות לנכות מס תשומות ניתנת לעוסק רק אם אותן תשומות צפויות לייצר הכנסות שישולם בגינן מס עסקאות.

בהקשר לכך, רצוי היה להפוך הוראה זו להטבת מע"מ בשיעור אפס בדומה להוראות החלות על פינוי בינוי (סעיף 31א לחוק) ותמ"א 38 (סעיף 31ב לחוק). נזכיר כי הטבת מס בשיעור אפס מאפשרת לנכות את מס התשומות לצד הפטור ממס עסקאות, ובכך משפרת באופן משמעותי את הטבת המס הגלומה בפרויקט.

נוסיף כי לפי תקנה 2(א) לתקנות מס ערך מוסף, התשל"ו – 1976 (להלן: "התקנות"), שימוש במקרקעין לשם השכרה הפטורה ממס תיחשב ל"מכירה" של הדירות, אם מי שהשכיר את המקרקעין עשה בהם גם את עבודות הבניה וניכה את מס התשומות ששילם על אותן עבודות ("שימוש לצורך עצמי").

ראשית, נדרש להמציא לרשות להשקעות היתר בניה לכל המאוחר תוך 180 ימים מיום קבלת האישור.